


Edição 2.602 | Ano 16
10 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

FAZ PUBLICAR O DECRETO Nº 81, DE 01 DE ABRIL DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA CURSAR MESTRADO À SERVIDORA MUNICIPAL LUCIMÁ TEIXEIRA SANTOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO Nº 092, DE 08 DE ABRIL DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDORA SEBASTIANA PEREIRA ROCHA SILVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO Nº 094, DE 09 DE ABRIL DE 2024. DEFERE OS PEDIDOS DE MUDANÇA DE CLASSE DOS SER-
VIDORES RELACIONADOS NO ANEXO ÚNICO DESTE DECRETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . .

LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 90014 – UASG

983403 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6FKJBTWH-6EO9HTIS-7OX2PU1Z-6QMHJQ1E
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 81, DE 01 DE ABRIL DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 

PARA CURSAR MESTRADO À SERVIDORA 

MUNICIPAL LUCIMÁ TEIXEIRA SANTOS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no uso das 

atribuições legais e constitucionais, em conformidade com o artigo 85, do Estatuto do 

Magistério Público da Rede Municipal de Ensino, Lei n° 627/2006; com o artigo 13, 

do Plano de Cargos e Salários dos Servidores do Magistério Público do Município de 

Caetité, Lei nº 711/2010 e com o Decreto Municipal nº 007, de 06 de fevereiro de 

2012, e,  

 

CONSIDERANDO o requerimento de direitos e vantagens feito pela servidora Lucimá 

Teixeira Santos contendo pedido de licença para cursar mestrado.  

CONSIDERANDO o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica Municipal nº 458/2024.   

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica concedido o gozo da Licença para cursar Mestrado à servidora LUCIMÁ 

TEIXEIRA SANTOS, professora, matrícula 3490, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, devendo o afastamento do labor ocorrer de forma integral, a contar a 

partir de 25.03.2024 a 24.03.2026. 

  

Art. 2º Ficam autorizadas a Secretaria de Administração e Finanças, a Gerência de Pessoal 

e a Secretaria de Educação a tomarem as providências que se fizerem necessárias para o 

cumprimento do quanto disposto neste Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

partir de 25 de março de 2024.  

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 01 de abril de 2024. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 2.602 | Ano 16
10 de abril de 2024

Página 3

FAZ PUBLICARODECRETONº 81, DE 01 DE ABRIL DE 2024. DISPÕE SOBRE ACONCESSÃODE LICENÇA
PARACURSARMESTRADOÀ SERVIDORAMUNICIPAL LUCIMÁ TEIXEIRA SANTOS, E DÁOUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: 6FKJBTWH-6EO9HTIS-7OX2PU1Z-6QMHJQ1E
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 092, DE 08 DE ABRIL DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 

PRÊMIO A SERVIDORA SEBASTIANA PEREIRA 

ROCHA SILVA.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais 

e constitucionais, e 

  

CONSIDERANDO o requerimento de revisão do processo nº 075/2024, efetuado pela servidora 

Sebastiana Pereira Rocha Silva em 13 de março de 2024 por meio do processo nº 075/2024, 

solicitando o afastamento para gozo da licença prêmio; e, 

CONSIDERANDO os pareceres emitidos pela Assessoria Jurídica Municipal e pela Secretaria 

Municipal de Educação no processo supramencionado, 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica concedido o gozo da licença prêmio à servidora municipal SEBASTIANA 

PEREIRA ROCHA SILVA, professora, matrícula 3268, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, no período de 01.07.2024 a 31.12.2024. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 08 de abril de 2024. 
 
 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 2.602 | Ano 16
10 de abril de 2024

Página 4

DECRETONº 092, DE 08 DE ABRIL DE 2024. DISPÕE SOBRE ACONCESSÃODE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDORA SEBASTIANA PEREIRA ROCHA SILVA.

Certificação Digital: 6FKJBTWH-6EO9HTIS-7OX2PU1Z-6QMHJQ1E
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  

   GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, 1.000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 094, DE 09 DE ABRIL DE 2024. 

 

DEFERE OS PEDIDOS DE MUDANÇA 

DE CLASSE DOS SERVIDORES 

RELACIONADOS NO ANEXO ÚNICO 

DESTE DECRETO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 65 da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO os requerimentos de revisões dos processos de mudanças de classes 

que foram indeferidas, feitos pelos servidores constantes no ANEXO ÚNICO deste 

Decreto, e, 

 

CONSIDERANDO os pareceres emitidos pela Assessoria Jurídica Municipal e pela 

Secretaria Municipal de Educação; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam deferidos os pedidos de mudança de classe dos servidores 

constantes do Anexo Único deste Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 09 de abril de 2024. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 2.602 | Ano 16
10 de abril de 2024

Página 5

DECRETONº 094, DE 09 DE ABRIL DE 2024. DEFERE OS PEDIDOS DEMUDANÇADE CLASSE DOS
SERVIDORES RELACIONADOSNOANEXOÚNICODESTE DECRETO E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: 6FKJBTWH-6EO9HTIS-7OX2PU1Z-6QMHJQ1E
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  

         GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, 1.000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 094, DE 09 DE ABRIL DE 2024. 

ANEXO ÚNICO 

PEDIDOS DE MUDANÇA DE CLASSE – DEFERIDOS 

 

Nº Nome do Servidor Processo Parecer 
001 Eilane Souza Santos Pereira 066/2024 436/2024 
002 Sayonara Alves Araújo 079/2024 437/2024 
003 Zuleide de Souza Silveira 078/2024 438/2024 
004 Naira Caires de Castro 611/2023 439/2024 
005 Juscélia de Matos Alves 419/2023 440/2024 
006 Edifrance Rocha Santos Souza 724/2023 441/2024 
007 Núbia Paula Junqueira Souza 602/2023 442/2024 
008 Erasmo Martins da Silva 747/2023 443/2024 
009 Patrícia Barbosa Lemos 403/2023 444/2024 
010 Silvano Bezerra da Silva 601/2023 445/2024 
011 Leidinalva Silva Dantas 656/2023 446/2024 
012 Luciana Dias Nunes 651/2023 447/2024 
013 José Cláudio Castro Costa Ledo 455/2023 448/2024 
014 Maria Eunice Pereira Marques 533/2023 449/2024 
015 Ceane Nelbe de Oliveira Batista 381/2023 450/2024 
016 Gina Lúcia Gomes da Silva e Silva 471/2023 451/2024 
017 Poliana Lima de Azevedo Santos 429/2023 452/2024 
018 Andréa da Silva Torres R. Batista 743/2023 453/2024 
019 Fred Fernandes Costa Guimarães 745/2023 454/2024 
020 Jaguaracyra da Silva S. Pereira 402/2023 455/2024 
021 Maria José Ribeiro dos Santos 547/2023 456/2024 

 

Edição 2.602 | Ano 16
10 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: 6FKJBTWH-6EO9HTIS-7OX2PU1Z-6QMHJQ1E
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 SETOR DE LICITAÇÃO 
 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
UASG 983403 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

PREGÃO 90014/2024 
 
 

Fundamentação Legal: Lei 14.133/21 Característica: SR – Registro de Preços 

Critério de Julgamento: Menor Preço Modo de Disputa: Aberto 

Compra Emergencial: Não 

Objeto da Compra: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e 

assepsia para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 

Caetité-BA. 

Entrega de Proposta De 15/03/2024 às 08:00 até 28/03/2024 às 09:00 

Abertura da Sessão pública:  Dia 28/03/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 

 

 

Proposta vencedora do Grupo G1 Condição Valor Homologado 

51.949.786/0001-29 - MIX BAHIA DISTRIBUICAO LTDA EPP R$: 175.334,80 

 

 

 

Caetité-BA, 10 de abril de 2024. Valtécio Neves Aguiar – Prefeito. 

Edição 2.602 | Ano 16
10 de abril de 2024

Página 7

EXTRATODO TERMODE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO– PREGÃO ELETRÔNICO 90014 – UASG
983403 – PREFEITURAMUNICIPAL DE CAETITÉ.

Certificação Digital: 6FKJBTWH-6EO9HTIS-7OX2PU1Z-6QMHJQ1E
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	DECRETO
	FAZ PUBLICAR O DECRETO Nº 81, DE 01 DE ABRIL DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA CURSAR MESTRADO À SERVIDORA MUNICIPAL LUCIMÁ TEIXEIRA SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO Nº 092, DE 08 DE ABRIL DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA SEBASTIANA PEREIRA ROCHA SILVA.
	DECRETO Nº 094, DE 09 DE ABRIL DE 2024. DEFERE OS PEDIDOS DE MUDANÇA DE CLASSE DOS SERVIDORES RELACIONADOS NO ANEXO ÚNICO DESTE DECRETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 90014 – UASG 983403 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ.


		2024-04-10T16:11:15-0300




